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I da-Viru Turismiklaster kutsub 
kõiki idavirumaalasi ühinema 

küllakutsumise talgutega „Koos 
Ida-Virus“. Talgute käigus võ-
taks iga elanik sellel suvel vabataht-
likult endale ülesande kutsuda kü-
lalisi mujalt Eestist Ida-Virumaale. 
Lisaks toredatele kohtumistele 
aitavad kohalikud nii ka kodukan-
di majandusel taastuda ning need, 
kes registreeruvad küllakutsujatena 
võidavad suuremaid ja väiksemaid 
üllatusi turismiklastri partneritelt.

Talgud „Koos Ida-Virus“ kutsub 
inimesi sel suvel pärast eriolukor-
ra lõppu üles endale külla kutsu-
ma  sõpru, sugulasi ja tuttavaid üle 
Eesti, et tunda rõõmu kohtumistest 
ja ühtlasi turgutada kodukandi et-
tevõtluse taastumist. Kõigi külla-
kutsumise talgutel osalejate vahel, 
kes ennast talgulehel www.idavi-
ru.ee/koosidavirus registreerivad, 
loositakse välja suuremaid ja väik-
semaid üllatusi, selgitas turismik-
lastri koordinaator Kadri Jalonen. 
Registreerimine avatakse 28. maist.

„Julgustame maakonna ela-
nikke endale juunis, juulis ja au-
gustis sugulasi, sõpru ja tuttavaid 
külla kutsuma. Just nimelt endale 
külla. Kui šašlõkk söödud ja tee 
joodud, siis loomulikult tasub üle 
vaadata ja ära proovida muid koh-
ti ning tegevusi,“ märkis ta. „Koos 
külalistega on ju tore maakonnas 
ringi sõita, jalutada, matkata, kü-
lastada veekeskusi, jne. Peami-
ne on, et meie maakonna tublid 
inimesed pärast pikka ja rusuvat 
kriisi ise oma sõpradega kohtuks. 
Ja just meie imelises maakonnas 
kohtuks!“

Kutsugem koos sõpru ja tuttavaid suveks Ida-Virumaale külla!

OODATAKSE LIITUMA 
KODUKOHA PATRIOOTE
Kadri Jaloneni sõnul usutakse 
klastris, et just sellest, kas kohali-
kud inimesed oskavad näha Ida-Vi-
rumaa ilu ja rikkust, on kodukoha 
üle uhked ja tahavad panustada 
isiklikult, sõltub kriisijärgselt kogu 
maakonna arengus väga palju. „Nn 
patrioote, kes on juba uhked meie 
piirkonna mitmekesisuse üle, just 

neid kutsumegi kaasa endile külali-
si kutsuma. Oleme koos külalislah-
ked, veedame sõprade-sugulastega 
toreda suve. Lisaboonusena suu-
dame niimoodi koos taastada maa-
konnas ka töökohad ja käivitada 
ettevõtluse,“ selgitas Jalonen.

Kui Ida-Virumaal elab 136 000 
inimest, siis Jalonen loodab, et 
vähemalt pooled neist võiks kam-
paaniaga liituda. „Ootame neid, 
kes vähegi tunneb ennast koduko-

ha patrioodina ja tahab midagi teha 
kõigi heaks – just teda me talgutele 
ootamegi,“ rääkis Jalonen.

KUTSUMINE VÕIKS 
KÄIA LÄBIMÕELDULT
Idavirumaalastel, kes tahavad kam-
paaniakutsele vastata, tuleks ennast 
kõigepealt alates 28. maist regist-
reerida aadressil www.idaviru.ee/
koosidavirus. Kes veebilehele min-
na ei soovi, saab registreeruda ka 

telefonil 337 0568. „Registreerimi-
ne pole kohustuslik, kuid loosiau-
hindu saame pakkuda vaid neile, 
kes endast teada annavad,“ märkis 
Jalonen.

Kui nimi kirjas, pakub klaster 
küllakutsumiseks eelkujundatud 
kutseid, mida saab arvutisse laa-
dida veebiaadressilt www.idaviru.
ee/koosidavirus. „See talgute käi-
gus küllakutsumine võiks ideaalis 
näha välja veidi konkreetsem, kui 

lihtsalt möödaminnes teejoomise-
le kutsumine. Kutsume talgulisi 
üles saatma e-kirju, teksti- ja /või 
pildisõnumeid, mitte vaid helis-
tama. Kutsumise lihtsustamiseks 
oleme loonud mitmed erinevate 
sõnumitega kujundatud ilusad kut-
sed, mida on lihtne ise levitada. 
Näiteks: „Lähme kalale!“, „Lähme 
sauna!“, „ Lähme randa!“,“ selgitas 
Jalonen. „Meie ise turismiklast-
ri liikmetena oleme seda usku, et 
Ida-Virumaa maastikul, kultuuril 
ja seikluspaikadel on Eestimaa ini-
mestele pakkuda väga-väga palju 
rohkem, kui oodata osatakse. Seda 
on kinnitanud ka varasemate aas-
tate külastajate tagasiside. Kasu-
tagem seda teadmist uue südikuse 
ammutamiseks ja anname koos pa-
nuse, et Ida-Viru kasvaks sel suvel 
oma tuntuses. Me oleme Eesti äge-
daim atraktiivse puhkuse ja seiklu-
se paik!“

Ida-Viru Turismiklastrisse kuu-
luvad maakonna omavalitsused 
ning enamus aktiivseid ja turismi-
tegijaid: majutuse, toidu ja aktiivse 
puhkuse pakkujad. Nemad on oma-
korda kampaaniat toetamas eri-
pakkumiste ja soodustustega, mil-
le kohta leiab detailsemat infot 
www.idaviru.ee/koosidavirus.

Tegevust toetab Rahandus-
ministeerium maakondade 
arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeetmest.

Lisainfo kampaania kohta: Kad-
ri Jalonen, kadri.jalonen@ivek.ee, 
tel 517 4236.

Kutsed ja registreerimine: 
www.idaviru.ee/koosidavirus

E riolukord on olnud meile 
kõigile uus, kuid samas hin-
damatu kogemus ning väärt 

proovilepanek. Noorsootöötajana 
pidin oma tegevused ümber korral-
dama lähtudes muutunud oludest 
ning pakkudes noortele  jätkuvalt 
põnevaid noorsootöö tegevusi.

Noorsootöötajana säilis mul 
suhtlus noortega läbi noortekes-
kuse Facebooki sotsiaalmeedia 
kanali, mille kaudu olin kursis 
noorte igapäevategevuste, soovi-
de, isegi neid kimbutavate hirmu-
dega. Tasapisi sai hakata pidama 
noortega edasiste tegevuste osas 
plaane, et igaüks leiaks võimalu-

si tegevusteks kaugjuhtimise teel 
oma kodudes. Sooviks oli jätkata 
nii kokkamist, kui meisterdamist. 
Meie piirkonna eripäraks on suhte-
liselt hajali elamine, nii et mõnes 
külas elabki ainult mõni noor või 
sootuks üks pere, kus lapsed kas-
vamas. 

Tegevuste infot sai jagada Maid-
la Noortekeskuse Facebooki lehel 
ning ka noortega telefoni teel va-
hetult suheldes. Väljakutsed on 
alati põnevad ning esimene väl-
jahõikamine mätsida kodudes savi, 
„tõi kokku“ 16 noort, kes soovisid 
tegevuses kaasa lüüa. Järgnevad 
tegevused andsid julgust juurde, 

kuna huvilisi jagus ning positiiv-
set tagasisidet samuti. Kahe kuu 
jooksul sai meisterdada savist pil-
te, kujusid, kausikesi. Huvitavaks 
väljakutseks oli origami voltimine, 
küünalde meisterdamine, kividele 
uue elu andmine. Kokkamises sai 
proovida kätt kaerahelbeküpsis-
te ja juustukuklite valmistamises, 
emadepäevaks valmis heade sõnu-
mitega pilt ning küpsisetort. 

Eriolukordne oli ka kevadine 
koolivaheaeg, mis tavapäraselt 
hõlmab mõnd pikemat väljasõitu 
ja ühiseid tegemisi, kuid sel kor-
ral ootasime noori nädala jooksul 
oma kodukohas liikuma avatud sil-

madega ning püüdma erilisi hetki 
fotole ja saatma need kõigile vaa-
tamiseks noortekeskuse Facebooki 
seinale. Fotojahist võttis osa 24 
noort, vanuses 7–22 aastat. Minul 
noorsootöötajana oli soe elamus 
ilusate tabatud hetkede näol. AS 
Eesti Pagar tegi meile tõelise ül-
latuse ning kinkis igale fotojahis 
osalenule suureks rõõmuks maits-
va kohupiimakoogi.

Eriolukorra aegu said noored 
muuhulgas kaasa rääkida suviste 
plaanide osas – milliseid tegevusi 
oodatakse nii noortekeskuses kui 
suvekoolis/laagris. Jagasime in-
fot, et  laenutame eriolukorra ajaks 

noortekeskusest rattaid, millega 
koduõuel sõita. Maidla Noorte-
keskuse Facebooki seinal jagasime 
jooksvalt erinevat noori puuduta-
vat infot – koolitused ja konkursid, 
erinevate tegevuste rahastamisvõi-
malused, meisterdamisnipid, eri-
nevate ametkondade eriolukorda 
puudutav ja noortele huvipakkuv 
info, õppevideo – kuidas pesta käsi 
jne.

Mulle noorsootöötajana oli vä-
gagi teistsugune kogemus. Olen 
tänulik, et sain kogeda teistmoodi 
töötamise vormi, kuid noorsootöö-
tajad peavadki oskama end kohan-
dada vastavalt olukorrale ja het-

kele, olema paindlikud. Peagi on 
käes suvi, mida ootame kõik põ-
nevusega. Hoia silm peal Maidla 
Noortekeskuse Facebooki seinal, 
kõige värskem info on seal juba 
peagi kättesaadav. 

Kui oled haige, püsi kodus ning 
kõige olulisem, mis seekord meile 
kõigile arvatavasti selgemast sel-
gemaks sai – PESEME KÄSI!

Gerri Alamets 
Maidla Noortekeskus

Fotojaht aprill 2020.  Foto: Marleen

Eriolukord Maidla Noortekeskuses
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Viivian Päll
Tel 512 4398
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Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid 
nende selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda www.lyganuse.ee

Uued kontaktid

Vallavanem Andrea Eiche
Tel 332 1321, 505 2195, 
e-post: andrea.eiche@lyganuse.ee

Vallavolikogu esimees Risto Lindeberg
Tel 509 7914 
e-post: risto.lindeberg@volikogu.lyganuse.ee

Volikogu aseesimees Heidi Uustalu
Tel 528 2284
E-post: heidi.uustalu@volikogu.lyganuse.ee

Lüganuse valla suvised sündmused
Riigi korraldusel jäävad ära kõik Lüganuse valla avalikud üritused 
mai- ja juunikuus. Lisaks arvestades eriolukorrast väljumisele kehtes-
tatud riiklike piiranguid ning silmas pidades vallakodanike tervist ja 
üldist heaolu, ei toimu ka juulikuus avalikke suurüritusi sh Lüganuse 
vallapäev, Sonda suvepiknik jne.

Suviste planeeritavate ürituste kalendri loodame lõplikult kinnitada 
juuni alguseks ja avalikustada Lüganuse valla kodulehel esimesel või-
malusel ja kajastame ka kindlasti juunikuu valla ajalehes.

Kui mitte varem, siis kohtume augustis Purfestil, kodukohvikute 
päeval, muinastulede kontserdil Liimalas või siis siin-seal erinevatel 
piirkonna ettevõtmistel!

LVL

V abariigi Valitsus kuulu-
tas 12. märtsil seoses ko-
roonaviiruse COVID-19 

pandeemilise levikuga riigis välja 
eriolukorra, mis kestis 17. maini 
k.a. Antud aja jooksul diagnoositi 
ka Lüganuse vallas 33 koroonahai-
get, seisuga 18.05.2020 on neist 
terveks saanud 26 inimest. 

Eriolukorra ajal käitusid valla-
kodanikud püüdlikult, siinkohal 
tahab vallavalitsuse kriisikomisjon 
tänada kõiki inimesi, kes järgisid 
reegleid ja püsisid kodu. Kellel 
oli vähegi võimalik, hoidsid oma 
lapsi kodus ja pidasid vapralt vastu 
koolide distantsõppele. See aeg oli 
meile kõigile keeruline, kuid me 
saime koos hakkama. Vallavalit-
susel olid abiks eriolukorra reeg-
lite järgimist jälgimas täiendavalt 
politseipatrullid, abipolitseinikud, 
Kiviõli pääste komando, Purtse 
vabatahtlik pääste ja merepääste, 

täiendavad USS patrullid ja abis 
käisid ka inimesed kes jagasid CO-
VID-19 alast informatsiooni. Suur 
tänu kõigile kes olid meile abiks. 

Kuigi eriolukord on riigis lõp-
penud, kehtib Eestis edasi tervis-
hoiualane hädaolukord ning ka 
selles olukorras peame me ennast 
hoidma. Kutsume inimesi üles 
mitte kaotama valvsust COVID-19 
ohu ees. Vabariigi valitsus andis 
leevendusi eriolukorra lõppedes 
samm sammult. Olgem jätkuvalt 
vastutustundlikud, et me neist 
leevendusest loobuma ei peaks. 
Väga oluline on kinni pidada 2+2 
reeglist selleks, et kaitsta Eestit 
COVID-19 uue puhangu ohu ja 
piiravate meetmete eest. 

Kehtima jäävad järgmised pii-
rangud, mis on vajalikud tervise 
hoidmise ja viiruse leviku tõkesta-
mise seisukohast:

•Kehtib 2 + 2 reegel.

•Koroonadiagnoosiga inimesed 
ja nende lähikontaktsed peavad 
püsima isolatsioonis.

•Koroonadiagnoosiga inimesel, 
kes viibib hooldekodus, on keela-
tud puutuda kokku teiste inimeste-
ga, välja arvatud hooldekodu töö-
tajate ja meditsiinitöötajatega.

•Toitlustusasutused võivad olla 
lahti ja alkoholi tohib müüa kuni 
kella 22ni.

•Lubatud ei ole pealtvaatajatega 
spordivõistlused.

•Suletud on ööklubid, kasiinod, 
vesipiibukohvikud, mänguauto-
maatide saalid, täiskasvanute klu-
bid jms meelelahutuskohad.

•Tallinna-Stockholmi laevaliinil 
ei toimu kruiisi- jm huvireise.

•Kehtivad riigipiiri ületamise 
piirangud, välja arvatud erisused 
Läti, Leedu ja Soomega.

• Inimestel, kes on saabunud 
Eestisse välismaalt, on kohustus

viibida 14 päeva isolatsioonis (väl-
ja arvatud erisused Läti, Leedu ja 
Soomega).

Valitsus vaatab piirangute vaja-
duse regulaarselt üle.

Palume inimestel jälgida oma 
igapäeva elus 2+2 reeglit, kätepesu 
ja haigena jää palun koju. 

Kutsume kõiki üles käitu-
ma vastutustundlikult – hoidu-
ma rahvarohketest kohtadest 
ja lähtuma ohutussoovitustest.
Pese käsi sooja voolava vee ja 
seebiga, vajaduse korral ka-
suta desinfi tseerimisvahendit.
Jälgi oma tervist ja püsi kodus, 
kui tunned end haigena. Vajadu-
sel helista perearstile või perearsti 
nõuandeliinile 1220 (eriolukorras 
on kõne tasuta). Perearst väljastab 
saatekirja testimisele.

Lüganuse valla kriisikomisjon

Head Lüganuse valla elanikud

Lüganuse Vallavalitsus tea-
tab, et Lüganuse Vallavolikogu 
23.04.2020 otsusega nr 252 keh-
testati Uus-Kiviõli kaevanduse 
tehnilise taristu objektide teema-
planeering.

Planeeringuala pindala on li-
gikaudu 126 km2. Ala hõlmab 
kas täielikult või osaliselt Aidu, 
Aidu-Liiva, Aidu-Nõmme, Ai-
du-Sooküla, Aruküla, Arupäälse, 
Aruvälja, Hirmuse, Irvala, Kulja, 
Lohkuse, Lümatu, Maidla, Mehi-
de, Oandu, Ojamaa, Piilse, Rebu, 
Rääsa, Savala, Sirtsi, Soonurme, 
Uniküla ja Veneoja külasid ning 
Püssi linna. Teemaplaneeringu 
eesmärgiks oli Lüganuse valla 
territooriumil Uus-Kiviõli kae-
vanduse tehnilise taristu objekti-
de ruumilise arengu põhimõtete 
ning maa- ja veealade üldiste ka-
sutamis- ja ehitustingimuste täp-

sustamine. Määrati Uus-Kiviõli 
kaevanduse kaevise lintkonveieri, 
selle teenindustee, kaevise veo-
konveieri- ja abikallakšahti, väl-
japumbatava vee settebasseini, 
Aidu karjääri tööstusterritooriumil 
rikastusvabriku ja selle teeninda-
miseks vajalike ehitiste asukohad 
ning juurdepääsuteede rajamise ja 
liikluskorralduse põhimõtted, sh 
kaevise lintkonveieri, teenindus-
tee ja kohaliku tee Maidla-Koht-
la-Nõmme tee ristmiku ehitustin-
gimused. 

Planeeringulahendus tugineb 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise (KSH) aruandele, mis 
sisaldab teemaplaneeringu koos-
tamise ja ellu rakendamisega kaas-
nevaid keskkonnaalaseid, sotsiaal-
seid, kultuurilisi ja majanduslikke 
kaalutlusi. Planeeringu koostami-
sel on arvestatud planeeringu KSH 

käigus välja pakutud olulise ne-
gatiivse keskkonnamõju vältimi-
se meetmetega. Keskkonnamõju 
leevendusmeetmeid on kirjeldatud 
KSH aruande peatükis 5 ja teema-
planeeringu seletuskirja peatükis 
3.10. „Leevendavad meetmed“. 

Uus-Kiviõli kaevanduse teh-
nilise taristu objektide teemapla-
neeringu koostamine ning selle 
keskkonnamõju strateegiline hin-
damine algatati Enefi t Kaevan-
dused AS taotluse alusel endise 
Maidla Vallavolikogu 18.10.2013 
otsusega nr 344. Teemaplaneerin-
gu koostamise jätkamise vajadust 
kinnitati endise Lüganuse Vallava-
litsuse 03.02.2015 korraldusega nr 
39. Pärast Kiviõli linna, Lüganuse 
valla ja Sonda valla kohta käiva 
Vabariigi Valitsuse 21.10.2017 
määruse nr 102 jõustumist oli 
teemaplaneeringu koostamise 

korraldajaks uus kohalik omava-
litsusüksus Lüganuse vald. Tee-
maplaneeringu koostajaks ja KSH 
läbiviijaks oli Skepast & Puhkim 
OÜ. Tulenevalt Ehitusseadustiku 
ja planeerimisseaduse rakendami-
se seaduse § 1 lõikest 1 on teema-
planeeringu koostamisel lähtutud 
planeeringu algatamise hetkel ehk 
kuni 30.06.2015 kehtinud planee-
rimisseadusest (RT I, 13.03.2014, 
97).

Planeeringu ja KSH materja-
lidega on võimalik tutvuda valla 
kodulehel aadressil www.lyganu-
se.ee/uldplaneering ja Lüganuse 
Vallavalitsuse kantseleis alates 
01.07.2020 eelnevalt kokkulepitud 
ajal. Lisainfo: Kaie Metsaots, val-
laarhitekt-planeerimisspetsialist, 
tel: 332 5872, 5361 8707, e-post: 
kaie.metsaots@lyganuse.ee.

Uus-Kiviõli kaevanduse tehnilise taristu 
objektide teemaplaneeringu kehtestamine

Kaunis kodu 2019.

N agu eelnevatel aastatel, nii 
ka soovime tänavu välja 
selgitada ja tänada inimesi, 

kes on koduümbruse kauniks ku-
jundamisel vaeva näinud ning see-
läbi aitavad kaasa Lüganuse valla 
meeldivamaks ja heakorrastatu-
maks elamiskohaks muutmisele.

Ootame Lüganuse valla kauni-
te kodude vihjeid või enda kodu 
esitamise ettepanekut hiljemalt 
31. juuliks e-mailile viivian.pall@
lyganuse.ee või lihtkirjaga Lüga-
nuse Vallavalitsuse kantseleisse 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, Lü-
ganuse vald.

Andke meile teada, kelle kodu-
ümbrust olete märganud viimastel 
aastatel kaunimaks muutumas! 

Eelneval kolmel aastal Lüganu-
se valla kauni kodu tiitli saanud 
kodud ei saa kandideerida.

Kandidaadi kohta peavad ole-
ma esitatud:

• kinnistu nimi ja aadress;
• omaniku või esindaja nimi ja 

kontaktandmed (telefon, e-posti 
aadress);

• ettepaneku lühipõhjendus;
• esitaja nimi ja kontaktandmed;
• kinnistu omaniku nõusolek.
Teie ettepanekute põhjal kü-

lastab komisjon kõiki konkursile 
nõuetekohaselt esitatud kinnistuid 
oma ringsõitudel pärast kandidee-
rimisavalduste esitamise lõpptäht-
aega. Kinnistute külastamise ajad 
lepime iga kinnistu omanikuga 
eraldi kokku.

Komisjonil on õigus jätta hinda-
mata konkursil osalenud objekt ju-
hul, kui selle üldheakorras esineb 
olulisi puudusi.

Lüganuse vallas on palju kau-
neid kodusid, leiame need üles!

Viivian Päll
Avalike suhete 

spetsialist

Otsime kauneid kodusid

Aprilli alguses otsustas Vabariigi 
Valitsus eraldada kohalikele oma-
valitsustele riigi lisaeelarvest 130 
miljonit, mille ka riigikogu kin-
nitas. Selle rahaga leevendatakse 
koroonaviirusest tingitud kriisi ta-
gajärgi ja turgutatakse majandust. 
Sellest 30 miljonit on mõeldud 
otseselt kriisimõjude kompensat-
siooniks, 70 miljonit uuteks in-

vesteeringuteks ning 30 miljonit 
kohalike teede hoiuks. 

Kohalike teede hoiu toetuseks 
lisandunud 30 miljonist eurost 
saab riigi toetusena osa ka Lüga-
nuse vald summas 390 000 eurot. 
Raha saab kasutada ka järgmisel 
aastal. 

Esmajärjekorras läks hankesse 
juba paar aastat remonti oodanud 

Soo tänav Kiviõlis. Uue asfaltkatte 
saab ligi üks kilomeeter teed alates 
Raudtee tänavast kuni Võidu täna-
val asuva lasteaiani Kannike. Tõs-
tetakse ja remonditakse kuni 22 
sademevee-ja kanalisatsioonikae-
vu, rajatakse lisaks parkimiskoh-
ti. Soodsa pakkumise kinnitamise 
järgselt alustatakse ehitustöödega 
esimesel võimalusel. Vallavalitsus 

loodab juba kooli alguseks, 1. sep-
tembriks, Soo tänava korda teha. 

Anu Needo 
Arendusnõunik

Soo tänav Kiviõlis saab suve jooksul uue asfaltkatte 

Lüganuse Vallavalitsus teatab 
avatud menetlusest projekteerimis-
tingimuste andmisel 
Projekteerimistingimused antakse Kiviõli Linnavalitsuse 01.oktoo-
ber 2014 korraldusega nr 280 kehtestatud „Politsei- ja Piirivalvea-
meti ning Päästeameti detailplaneeringu“ täpsustamiseks (koostaja 
OÜ Projekteerimiskeskus, töö nr 171/0414), leitav aadressil: https://
geoportaal.maaamet.ee/est/Kaardirakendused-p2.html/detailplanee-
ringud. Detailplaneeringuga on hõlmatud Kiviõli linnas, Soo tänava 
ja Viru tn 25 kinnistute vahelise maa-ala (Viru tn 23, katastritunnus 
30901:001:0041). 

Projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek toimub 14.05 – 
11.06 2020  Lüganuse  valla veebilehel, leitav aadressil: https://www.
lyganuse.ee/projekteerimistingimused.  

Avaliku väljapaneku jooksul on huvitatud isikul ja isikul, kelle õi-
gusi võib projekteerimistingimuste andmine puudutada, õigus esitada 
eelnõu kohta kirjalikke ettepanekuid või põhjendatud vastuväiteid 
aadressil valitsus@lyganuse.ee. Kui avaliku väljapaneku jooksul et-
tepanekuid või vastuväiteid ei laeku või on kõiki laekuvaid ettepane-
kuid võimalik arvestada, otsustatakse projekteerimistingimuste and-
mine ilma avalikul istungil arutamiseta.

Täiendav info ja küsimused: Enno Saarmets, enno.saarmets@lyga-
nuse.ee, tel +372 511 4727.
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Taotlusi hakatakse vastu võtma 
alates 11. juunist. Taotlusvoor on 
avatud 30 päeva.

Korterelamu terviklik rekonst-
rueerimine võimaldab suurendada 
hoone energiatõhusust, pikendab 
selle eluiga, tõstab väärtust kinnis-
varaturul ning toob kaasa parane-
nud sisekliima. Toetus on mõeldud 
ühistutele ja kohalikele omavalit-
sustele, kes soovivad rekonstruee-
rida oma korterelamu võimalikult 
terviklikult. Toetus on voorupõhi-
ne ja taotlused rahuldatakse piir-
konnale eraldatud rahaliste vahen-
dite mahus.

Vastavalt Eurostati territoriaalse 
statistika arvepidamise (NUTS 3) 
alusel jaotub Eesti piirkondadeks 
järgmiselt: Põhja-Eesti (Harju 
maakond); Lääne-Eesti (Hiiu, 
Lääne, Pärnu ja Saare maakond); 
Kesk-Eesti (Järva, Lääne-Viru 
ja Rapla maakond); Kirde-Eesti 
(Ida-Viru maakond); Lõuna-Eesti 
(Jõgeva, Põlva, Tartu, Valga, Vil-

jandi ja Võru maakond).
Muudatuste eesmärgiks on toe-

tuste ühtlasem regionaalne jaotu-
mine ja võrdsemate võimaluste 
andmine toetuse taotlemisel. Kü-
simused ja taotlemiseks vajalikud 
dokumendid saatke aadressile kor-
terelamu@kredex.ee. 

OLULISEMAD 
TINGIMUSED
Toetust saab taotleda enne 1993. 
aastat ehitatud korterelamu kor-
rastamiseks, milles on korteriühis-
tu või mis on tervikuna kohaliku 
omavalitsuse üksuse omandis

Toetust saab 30% Tallinnas ja 
Tartus 40% Tallinna ja Tartuga 
külgnevate valdade asustusüksus-
tes, kus kinnisvara taotluse esita-
misele eelneva aasta turuväärtus 
on Maa-ameti tehingute andme-
baasi andmetel kõrgem kui 500 €/
m2, ja Elva linnas, Haapsalu lin-
nas, Keila linnas, Kohila alevis, 
Kuressaare linnas, Maardu linnas, 

Otepää linnas, Paikuse alevis, Pär-
nu linnas, Rakvere linnas, Rapla 
linnas, Sauga alevikus, Uuemõi-
sa alevikus ning Viljandi linnas.
Ülejäänud Eestis saab toetust 50%.

Teistes piirkondades välja arva-
tud Tallinnas ja Tartus, on võimalik 
taotleda toetust 10% vähem, kui ei 
täideta kõiki ettenähtud tingimusi, 
nt ei tehta soojustagastusega ven-
tilatsiooni või ei suudeta tagada 
akende joonkülmasilla nõuet.

Eelnevalt teostatud töid ei pea 
ümber tegema, kui suudetakse 
saavutada teiste töödega soovitud 
energiatõhususarvu klass.

Toetust saab taotleda ainult nen-
dele rekonstrueerimistöödele, mis 
on kajastatud nõuetekohases põ-
hiprojektis.

Taotleja peab sõlmima lepingu 
tehnilise konsultandiga või ette-
võtjaga, kelle kaudu osutab tehni-
line konsultant teenust, välja ar-
vatud juhul, kui taotleja ei saanud 
temast sõltumatutel põhjustel üh-

tegi pakkumust. Leping tehnilise 
konsultandi ja korteriühistu vahel 
sõlmitakse hiljemalt taotluse esita-
mise hetkeks.

Toetuse taotlemisel läbib esita-
tud ehitusprojekt ekspertiisi, mille 
korraldab ja mille eest tasub Kre-
dEx.

Pärast KredExi ekspertiisi teos-
tatakse rekonstrueerimistööde 
jaoks pakkumiste võtmise menet-
luse läbi riigihangete registri.

Korterelamute rekonstruee-
rimise  toetuse andmise tingi-
muste ja korraga saab tutvu-
da https://www.riigiteataja.ee/
akt/109042019006?leiaKehtiv= 

Info KREDEXI kodulehelt ht-
tps://kredex.ee/et/teenused/ela-
mistingimuste-parandamiseks/re-
konstrueerimistoetus-2020 

LVL
Allikas: www.Kredex.ee

Eestis kehtinud eriolukorraga ei 
olnud võimalik läbi viia tavapära-
seid korteriühistu üldkoosolekuid, 
kogunemised olid keelatud, täna-
seks on vabariigi valitsus lõpeta-
nud eriolukorra ja saame järgmiste 
reeglite järgi  alustada koosolekuid. 
Avalikke koosolekuid võib taas 
pidada alates 18. maist. Avalik 
koosolek on inimeste koos olemi-
ne avalikus kohas ühise eesmärgi-
ga kujundada või väljendada oma 
meelsust ning selle korraldamine 
ja läbiviimine on sätestatud korra-
kaitseseadusega.

Alates 18. maist kuni mai lõpu-
ni peetava avaliku koosoleku kor-
raldaja peab tagama, et peetakse 
kinni järgmistest nõuetest:

•2 + 2 reegli järgimine;
•siseruumides tohib olla maksi-

maalselt 50% täitumus, kuid mitte 
rohkem kui 10 inimest;

•õues tohib osaleda mitte roh-
kem kui 100 inimest.

Alates 1. juunist on lubatud 
avalikku koosolekut siseruumides 
pidada senisest suurema inimes-
te hulgaga. Koosoleku korraldaja 
peab tagama, et peetakse kinni 
järgmistest nõuetest:

•2 + 2 reegli järgimine;
•siseruumides tohib olla maksi-

maalselt 50% täitumus, kuid mitte 

rohkem kui 50 inimest;
•õues tohib osaleda mitte roh-

kem kui 100 inimest.
Riigikogu võttis vastu ka eriolu-

korra lõpus kobarseaduse, mis 
puudutas ja leevendas ka veidi kor-
teriühistute tööd. Korteriühistutel 
täpsustati otsuse koosolekuta vastu 
võtmise tingimusi ja lisatakse mi-
nimaalne seitsmepäevane tähtaeg, 
mis tuleb korteriomanikele anda 
oma seisukoha esitamiseks. Samas 
ei ole enam vaja, et otsuse poolt 
oleks üle poole kõigist häältest, sel-
le asemel lähtutakse seaduses või 
põhikirjas ette nähtud kvoorumist, 
mis on vajalik koosolekul otsuse 
tegemiseks. Samad tingimused 
hakkavad kehtima ka mittetulun-
dusühingute jaoks. 

Kuna eriolukorrast tingitud pii-
rangud ei ole võimaldanud siiani 
koosolekuid pidada ja seadusega 
loodavate muudatuste kasutusele 
võtmine vajab aega, pikendatakse 
korteriühistute ja mittetulundus-
ühingute juhatuse liikmete volitus-
te tähtaegu ning kõigi juriidiliste 
isikute majandusaasta aruande 
esitamise tähtaega sellel aastal 31. 
oktoobrini. 

Lisaks saavad need korteriühis-
tud ja mittetulundusühingud, kellel 
on põhikirjas säte, mis nõuab otsu-

se vastu võtmiseks ilma koosoleku-
ta kõigi liikmete nõusolekut, sellest 
ajutiselt kõrvale kalduda ja lähtuda 
31. oktoobrini seaduses ette nähtud 
häälteenamuse nõudest.

Eriolukorra ajal kasutasid mõ-
ned tublid korteriühistud võimalust 
kasutada virtuaalkoosoleku lahen-
dust, seega toome välja korra, kui-
das neid kooskuid võib ka edaspidi 
läbi viia.

Juhatus saadab otsuse eelnõu 
kõigile korteriomanikele, määrates 
tähtaja, mille jooksul korterioma-
nik peab esitama selle kohta oma 
seisukoha. Kui korteriomanik ei 
teata nimetatud tähtaja jooksul, kas 
ta on otsuse poolt või vastu, loetak-
se, et ta hääletab otsuse vastu.

Otsus on vastu võetud, kui selle 
poolt on antud üle poole korterio-
manike häältest, kui põhikirjaga ei 
ole ette nähtud suurema häältee-
namuse nõuet. Hääletustulemuste 
kohta koostab juhatus hääletuspro-
tokolli ja saadab selle viivitamata 
korteriomanikele.

Hääletusprotokolli kantakse:
1) korteriühistu nimi ja asukoht;
2) protokollija nimi;
3) vastuvõetud otsused koos 

hääletamistulemustega, sealhulgas 
otsuse poolt hääletanud korterio-
manike nimed;

4) otsuse suhtes eriarvamuse-
le jäänud korteriomaniku nõudel 
tema eriarvamuse sisu;

5) muud hääletamise suhtes olu-
lise tähtsusega asjaolud.

6) korteriomanike seisukohad on 
hääletusprotokolli lahutamatu lisa.

Juhul kui kõik korteriomandid 
kuuluvad ühele isikule, tuleb otsus 
vormistada kirjalikult ja allkirjas-
tada korteriomaniku poolt. Sama 
põhimõte realiseerub ka juhul, kui 
korteriomanikke on rohkem ja nad 
kõik nõustuvad otsusega.

Virtuaalkoosoleku puhul ei pea 
korteriühistute registri jaoks koos-
oleku tulemusi täiendavalt allkir-
jastama, peab olema lihtsalt selge, 
mida keegi on edastanud ja milli-
ne on otsus. Koosoleku juhataja ja 
protokollija peavad allkirjastama 
osalenute nimekirja ja saatma selle 
korteriühistute registrile.

Seega on tänaseks korteriühistul 
võimalus pidada nii virtuaalset  kui 
ka avaliku koosolekut, kuid palu-
me avalikul koosolekul kõigil jäl-
gida 2+2 reeglit. Olge terved!

Kristel Kütt
Kinnisvaraspetsialist

Korteriühistu üldkoosolek

HUVITAV

Kirjastus otsib kodukunstnikke
Aprilli alguses kutsus Ringvaade inimesi üles saatma neile fotosid 
kodudes valminud taiestest, mis tehtud kuulsate kunstiteoste järgi. 
Toimetusse laekus üle saja foto, mida saates ka näidati. 

Need andekad teosed on seda väärt, et need jäädvustada raamatus-
se. Kirjastus, kes raamatu mõtte peale tuli, on püüdnud leida kõiki 
osalejaid ning suur osa inimesi on oma pildid saatnud ning nõusoleku 
andnud. Osa saatjaid on tänaseks tuvastamata, aga kirjastus loodab 
neid leida.

Kirjastusega saab ühendust võtta ning rohkem infot leiab https://
www.avita.ee/32458.

Kirjastus Avita

Vabariigi Valitsus on välja töötanud 
juhendi, kuidas peab kortermajades 
koroonaviiruse levikuga käituma. 
Paneme kõigile korteriühistutele 
südamele, et iga nädalane trepiko-
dade märgkoristus on väga oluline, 
kuna COVID-19 levib inimeselt 
inimesele piisknakkuse kaudu, olles 
kontaktis haigestunud inimesega.

Nakkuse ennetamiseks on es-
matähtsad isiklik hügieen (korralik 
kätepesu), ruumide ja pindade tõ-
hus puhastamine ning otsese kon-
takti vältimine saastunud pindade 
ja nakatunud inimestega. 

Trepikodades jt üldkasutatavates 
ruumides soovitame järgida allole-
vaid soovitusi: 

TREPIKOJAD 
• Iganädalane märgkoristus puh-

ta vee, majapidamises kasutatavate 
puhastusvahendite ja niiskust ima-
va lapiga on oluline, sest tolmu 
pühkimine kuiva harjaga viirust ei 
hävita. Pööra kindlasti tähelepanu 
käsipuudele, ukselinkidele, pinki-
dele jt trepikojas sagedasti katsuta-
vatele pindadele.

• Koristamiseks kasuta ühekord-
seid kindaid ning kergesti puhasta-
tavaid tööriideid- ja jalanõusid, et 
kaitsta ennast kasutatavate kemi-
kaalide ja pindadel oleva saastuse 
eest.

• Tühjenda igapäevaselt trepiko-
jas olevaid prügikaste. 

• Puhasta koristustarvikud hoo-
likalt iga koristuskorra järel. Ko-
ristuslappe ja tööriideid tuleb pesta 
pesumasinas piisavalt kõrgel tem-
peratuuril (65-90°C). Veeämbris 

või kraani all käsitsi pestes tekstii-
lid puhtaks ei saa.

 • Tuuluta igapäevaselt ruume, et 
tagada piisav ventilatsioon. 

LIFTID 
• Võimalusel eelista liftile treppe. 
• Liftides vii läbi märgkoristus 

majapidamises kasutatavate puhas-
tusvahendite vähemalt kord päevas, 
võimalusel ka sagedamini. Lisaks 
põrandale pesta ka lifti nupud, uk-
sed ja seinad. Võimalusel liftinupud 
puhastada ka desinfi tseerimisva-
hendiga immutatud vahendiga. 

• Puhastades kanna ühekordseid 
kummikindaid, et kaitsta ennast ka-
sutatavate kemikaalide ja pindadel 
oleva saastuse eest.

 • Sõida liftis üksinda või koos 
perega, kuid väldi lähikontakte teis-

te elanikega. 
• Võimalusel asetage igale kor-

rusele lifti juurde käte desinfi tseeri-
mise vahendid. 

PRÜGIKASTID 
• Tühjendada ühiskasutuses ole-

vaid prügikaste iga päev. Prügikaste 
tühjendades kanna võimalusel kin-
daid. 

• Prügikasti kaas tuleks puhas-
tada igapäevaselt majapidamises 
kasutatavate puhastusvahendite-
ga. Seda tehes kanna ühekordseid 
kummikindaid ja viska need pärast 
ära.

Rohkem juhiseid ja teavet leiate 
www.terviseamet.ee/et/uuskoroo-
naviirus

Kristel Kütt
Kinnisvaraspetsalist 

Käitumisjuhend korteriühistutele

Korterelamute rekonstrueerimis- 
toetus läbi KredExi

E esti Rahva Muuseum koostab virtuaalnäitust „Sünnipaik“, mil-
lesse kogutakse videoklippe Eesti ajaloo jaoks oluliste kultuu-
ri-, spordi-, poliitika ja avaliku elu tegelaste tähistatud sünni-

kohtadest
21. mail salvestas Peeter Volkonski meeskond Lüganuse val-

las Meinhard Laksi ja Heino Lippu sünnikohtadesse püstitatud 
mälestusmärkide juures. Sobivaid tekste lugesid vastavalt Sonda ja 
Maidla koolide õpilased. 

Fotod: Viivian Päll
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Kuidas distantsõppe ajal keha haritakse
Eriolukord on innustanud õpilasi olema loovad. Kuigi võimalused 
keha harimiseks on olnud piiratud on õpilased leidnud lahendusi, kui-
das olla aktiivsed ja liikuvad.

Nooremad õpilased on käinud õues jalutamas ja saatnud õpetajale 
igal nädalal erinevaid pilte oma tegevustest. Näiteks moodustasid ki-
vikestest või okstest mulle ühe sõna või otsisid sinililli.

Kuna Youtube`is on palju erinevaid treening- ja tantsuvideosid,  on 
õpilased nende järgi harjutusi teinud või tantsinud. 

Üheks ülesandeks on olnud  koostada unistuste kehalise kasvatuse 
tunni kava koduõppe tingimustes. Valdavalt oli sooviks minna õue 
värske õhu kätte jalutama või rattaga/rulluiskudega sõitma. Taheti ka 
treeningpäevikut pidada.

On ehitatud tuppa või aeda oma takistusrada.
Draamaõpetuse õpetaja Rauno Põlluga tegime lõimitud õpet, kus 

õpilased pidid kuulama kuuldemängu ja samal ajal koristama oma 
tuba või õues jalutama. 

Vanemad õpilased on kasutanud erinevaid spordi äppe ja käinud 
õues jooksmas/kõndimas/rattaga sõitmas. Viimasel ajal on rattasõit 
populaarseks muutunud, sest ilmad on ju kevadised.

Õpilased on ise treeningkavasid koostanud, võttes aluseks interne-
tis leiduva info. 

Üheks meetodiks on olnud treeningpäeviku pidamine, mis eriti so-
bis gümnaasiumi õpilastele, kelle jaoks on see saanud heaks harjumu-
seks. Õpilastele meeldis, et said ise otsustada millal ja kui pikalt nad 
treenivad. See motiveeris neid igapäevaselt liikuma. Treeningpäevi-
kus on lahter, kuhu kirjutatakse, kuidas on enesetunne peale treenin-
gut. 

Õpilased on avastanud, et peale liikumist on enesetunne väga hea. 
See on asi, mida ma olen koolis üritanud saavutada ja pole õnnestu-
nud, aga nüüd siis õnnestus.

Anneli Goldberg
Kiviõli I Keskkooli kehalise kasvatuse õpetaja

M erivälja kooli kehalise 
kasvatuse õpetajalt sain 
idee teha nimetähe tren-

ni. Arendasin mõtet veidi edasi ja 
sidusin selle eesti keele liitsõna 
teemaga. Nõnda tegidki minu klas-
si lapsed liitsõna trenni. Igal õpi-
lasel tuli valida üks kehalise kas-
vatusega seotud liitsõna, näiteks 
kõhulihased ja selle järgi treening-
kava kokku panna: K – 16 kükki, 
Õ – 1 min planku (toenglamang), 
H – 10 mägironijat (toenglaman-
gus jalgade toomine vaheldumisi 
rinna juurde), U – 30 põlvetõstet, 
L – 25 istesse tõusu, I – 10 kätekõ-
verdust, H – 10 mägironijat, A – 1 
min planku, S – 20 kükki. Lastele 
need harjutused meeldisid. 

Karl Kenert: „Valisin sõna jalg-
ratas. Mulle meeldisid need harju-

tused rohkem kui nimetähe trenni 
omad. Praegu sain teha palju eri-
nevaid harjutusi. Väsitas ära küll, 
aga mulle meeldis. Pean nüüd na-
tuke oma jalgu puhkama.” 

Liis-Marii: „Jällegi huvitav 
mõte oma treeningkava koostami-
seks. Meeldis, aga planku oli raske 
teha. Suurt erinevust ei olnud, aga 
treening oli nüüd lühem, kuna va-
lisin lühema sõna – hüppenöör. 

Muude toredate tegemiste hul-
gas said 3.a klassi õpilased või-
maluse kuulsate maalide lavasta-
miseks. Neist pani õpetaja Jaanika 
kokku vahva raamatu, millest paa-
ri pilti võib imetleda selle artikli 
kõrval.

Jaanika Merirand
õpetaja

K iviõli 1. Keskkooli lõpeta-
vad 24 abiturienti, kes kõik 
on omapärased ja huvita-

vad. Olles üksteistest väga erine-
vad oleme suutnud saavutada, nen-
de kolme gümnaasiumi aastaga, 
väga ühtse ja kokkuhoidva klassi. 
Me küll ei suhtle kõik omavahel 
igapäevaselt, kuid teadmine, et 
saame oma klassikaaslaste poole 
pöörduda. 

Mõeldes tagasi gümnaasiu-
miaastatele tulevad meelde koos 
veedetud ajad, kõik ühised üritu-
sed ja vestlused õpetajatega. Sai-
me klassiga reisida Prantsusmaale, 
mis kindlasti jäi igaühele meelde. 
Need seiklused olid väga emot-
siooni rikkad. Arvatavasti olime 
kooli kõige lärmakam klass, kuna 
leidus pidevalt neid, kes vahetun-
dide ajal tegid nalja ja lollitasid. 
Nüüd aga läheme igaüks oma elu-
ga iseseisvalt edasi. 

Suur osa meist plaanib minna 
ülikooli ja tööle – mõned lähevad 
välismaale, teised aga jäävad Ees-
tisse. Leidub ka neid, kes võtavad 
endale vaba-aasta või lähevad kait-
seväkke. Minu üks klassikaaslane 
vastas aga küsimusele, et kuidas 
plaanib oma eluteed, järgmiselt: 
„Ma ei tahaks väga palju plaane 
teha, sest elu ja eesootavad valikud 
juhatavad inimese ikka lõpuks sin-
na, kus ta peab olema. Mingi nä-
gemus peaks kindlasti olema, aga 
elutee plaanimisele ei tasuks liialt 
aega kulutada. Selle asemel tuleb 

Kiviõli Kunstide Kool ootab  
järgmiseks õppeaastaks uusi õpilasi! 
Õppima asumise soovist kirjutada kivikunstkool@gmail.com või he-
listada 5303 2404.

Distantsõpe ja projektid õppetöös 
Käesoleval õppeaastal on rahastatud ning poole peal on jõudnud mit-
med Kiviõli I Keskkooli projektid.

Keskkonnainvesteeringute Keskuse projekti „Kiviõli I Keskkooli 
1.- 9. klasside osalemine keskkonnaalastes aktiivõppeprogrammides” 
raames saavad meie kooli põhikooli õpilased tasuta osaleda keskkon-
naalastes õppeprogrammides üle Eesti. 

SA Innove ja Euroopa Liidu Struktuurtoetuse poolt rahastatud pro-
jektide abil koolitatakse 20 Kiviõli I Keskkooli õpetajat mentoriteks 
ning uuest õppeaastast lükatakse käima mentorsüsteem õpilastele. 

MTÜ Virumaa Koostöökogu LEADER-meetme vahendusel ra-
hastati Lüganuse vallavalitsuse projekt „Piirkonna koolide kogu-
konnaprojekt Kiviõli õunapuupargi muutmiseks avalikuks õpikesk-
konnaks“, kus Kiviõli I Keskkooli on kaasav roll projekti tegevuste 
koordineerimisel. 

Lisaks on eelmisest õppeaastast neli jätkuprojekti, mis ka käesole-
val õppeaastal tegemist ja toimetamist vajavad. 

Eriolukorra kehtestamine püstitas küsimuse „Kuidas edasi?“. Kõi-
kide projektide, mis puudutasid õpilastega tehtavaid tegevusi – õp-
peprogrammide läbimine, Loomefesti korraldamine ja õunapuupargi 
korrastamine, avastusradade läbimine, Erasmus+ projektide rahvus-
vahelised kohtumised jne – tähtaegu pikendati ja lükati edasi. Õpeta-
jatele suunatud mentorprojektiga saime jätkata digivahendite abiga. 
Koolitused kolisid veebikeskkonda ja said edukalt teostatud.

Õppeaasta jooksul koostasime mitu uut projekti, mis hetkel rahas-
tusotsust ootavad. Loodame, et uus kooliaasta algab tavapärase rüt-
miga ning saame tegemata ja uute projektitegevustega järgmisesse 
õppeaasta esimeses pooles jätkata. 

Kristiine Meister

 René Magritte „Inimese poeg“, taaslavastaja Andri Gregor Eiche.

Johannes Vermeer „Tütarlaps pärlkõrvarõngaga“, taaslavastaja Karl Kenert 
Puss.

Emadepäevaks meisterdasid lapsed kauni potilille, et oma emmedele aitäh 
öelda.

Toredaid tegemisi Kiviõli I Keskkooli 3.a klassis 

Iga lõpp on millegi uue algus 

hakata elama ja küll siis ole juba 
näha, kuhu igaühe elutee viib.” Ar-
van, et see on parim vastus, mida 
sellele küsimusele oleks võinud 
vastata. 

Me kunagi ei või teada, mis 
juhtub homme ja selle asemel, et 
elada teadmatuses peaksime hoo-
pis olema praeguses hetkes, mida 
saame nautida. Unistused on sama 
erinevad nagu meie plaanid pea-
le keskkooli lõppu. Unistatakse 

edukusest, rahust, ärist, karjäärist, 
perest, enda kodukohast, iseseis-
vusest, elust jne. Aga jällegi leidub 
ka neid, kes arvavad, et unistamine 
on mõttetu ja tuleb pigem elada 
praeguses hetkes. Sellegipoolest 
oleme nagu üks suur pere, kes on 
alati valmis üksteist aitama.

Lõpetajate nimekiri: Vadim 
Agurejev, Andero Eiche, Eveline 
Felert, Daniil Gorbatšov, Helena 
Heinjärv, Susanna Kaukes, Kris-

tina Kivisild, Nikita Konsa, Elena 
Kunn, Evelin Kõre, Viivika Lomp, 
Cristen Mahhonin, Erika Molotov, 
Breth Areann Normak, Priit Park-
man, Rene-Risto Pozdnjakov, Sas-
kia Renzer, Artur Rot, Stella Saul, 
Denis Semikov, Madis Uljam Teu-
li, Gregor Trummar, Kaur Õunas, 
Kirke Õunas.

Nikita Konsa
12. klass

Pilt on illustratiivne.
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Juhendaja õpetaja Kadrin Uustallo.

Pildigalerii: Maidla Kooli õpilaste distantsõppe tööd

D istantsõppe ajal on mitmed 
lapsed kodus tegelenud põ-
neva käsitööga. Näiteks II 

klassi õpilane Susanna Mia Härm 
valmistas oma elu esimese puidust 
lusika. III klassi õpilane Mihkel 
Juusu tegi kangastelgedel vahva 
töö. 
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Sonda mälumängusari
Juba neljandat hooaega toimub Sonda rahvamajas mälumängusari. 
Sarja jooksul mängime seitse mängu, kuid kahjuks on sellel aastal 
olude sunnil toimunud viis mängu.

Võtame kokku punktisumma viie mängu põhjal, mida madalam 
punktide arv, seda kõrgem koht võistkonnal.

Punktitabel on järgmine: I koht 12,5 punkti Metsküla; II koht 
13,5 punkti Kivike kingas; III koht 15,5 punkti Aet; IV koht 18,5 
punkti Kullane; V koht 19 punkti Kulturnikud; VI koht 26 punkti 
Peep. Õnnitleme võitjaid! Võitjatega võtame ühendust.

Suured tänud osalemise eest ja ootame teid ning teisi mängijaid 
uuel hooajal jälle oma halle ajurakke treenima.

Suured tänud ja sügav kummardus Mati Ulmile, kellel on taht-
mist ning viitsimist kokku seada mälumängu küsimused ja mäng 
läbi viia. Tänu temale jääme ootama õhinaga Sonda mälumängu 
viiendat hooaega.

Karmen Kõrts
Sonda Rahvamaja

M ärtsis jõudsid Idabloki sportlased käia Bulgaarias võistlusel So-
fia Open 2020, kus sportlased ka väga edukalt võistlesid. Peale 
seda asusime treeninguid läbi viima videote vahendusel, et lap-

sed saaksid trenni teha endale sobival ajal. Praegu aga kasutame Zoomi, 
et distsiplineerida lapsi trenni tegema jätkuvalt õigetel treeningpäevadel 
ning -aegadel. 

E-treeninguid oli algul keeruline alustada ning peab kogu aeg meeles 
pidama ja arvestama faktiga, et lastel pole kodudes palju ruumi ega va-
hendeid. Seetõttu keskendume harjutustele, mida nad saaksid kodustes 
tingimustes teha. Enne e-treeninguid panime rohkem rõhku tehnikale, 
kuid nüüd keskendume rohkem üldfüüsilisele poolele. 

Hetkel on meie treeningutega liitunud ka erinevad naaberriigid, kuna 
olukord on uus kõigile ning töötame koos ühise eesmärgi nimel. Näi-
teks teevad meiega trenni soomlased, lätlased ja leedukad. Samuti on 
Idablokk hiljuti korraldanud mitmeid Taekwondo e-seminare, kus osale-
sid mitmed maailma tipud. Zoomi vahendusel osales seminaridel maail-
mameister Ukrainast, Euroopa meister Lätist, kahekordne olümpiavõist-
leja Aserbaidžaanist ning Ukraina koondise treener. Sportlased on väga 
vaimustatud, et nad saavad maailma tippude nõuannete järgi teha trenni. 

Spordiklubi Idablokk korraldas koos spordiklubi Team Yongiga rah-
vusvahelise e-võistluse. Lisaks sparringule on taekwondos suur roll ka 
komplektharjutustel (korea keeles poomse). Eelmisel nädalal läbiviidud 
võistlus kandis nime 1st International Poomse Championship. Osale-
jaid oli 13 riigist, millest kõige kaugem oli Tai. Klubi Idablokk tihedas 
konkurentsis kaks kuldmedalit, ühe hõbemedali ja kolm pronksmedalit. 
Kuldmedalid said Klaarika Siirak ja Edgar Kallas, hõbemedal läks Eve-
lin Sobolevile ning pronksmedalid Lisette Loitele, Kahro Neemele ning 
Birgit Dannebergile. Maikuus toimub esimene online Euroopa Meistri-
võistlused poomses. Soovime edu Eloura Charlesile, kes võistleb alla 
14-aastaste mustade vööde kategoorias ning Aleksandr Galaktionov, kes 
võistleb alla 30-aastaste mustade vööde kategoorias. 

Kalvo Salmus
SK Idablokk

Idablokk karantiini ajal

Maleklubi liikmed lõpetavad kooli

Fotod: SK Idablokk

Leonid Nikitin Diana Beljajeva Jelizavetta Bitkova

E-mälumäng Lüganuse ragin võtab kokku
Alates aprillikuust, neljal reedel 
oli mälumängu huvilistel võima-
lus osaleda e-mälumängus „Lü-
ganuse Ragin“. 

Mängu korraldamise eesmär-
giks oli leevendada eriolukor-
rast tingitud sotsiaalse distantsi 
hoidmise ja väljas liikumise pii-
ranguid ning anda peredele al-
ternatiivne lahendus ühiselt vaba 
aega veeta kodust lahkumata. 
Küsimusi esitasid koos Lüganu-
se Vallavalitsusega paljud valla 
allasutused - noortekeskused, 
raamatukogud, koolid, lasteaiad, 
rahvamajad. 

Osales 40 võistkonda nii ko-
duvallast kui ka naabervaldadest – Alutaguselt, Toilast, Jõhvist, aga 
oli ka mängijaid Tallinnast ning suisa Hollandist ja Hispaaniast. Oli 
mitmeid võistkondi, kes kasutasid nutikalt nutikaid lahendusi, et koos 
oma sõpradega mängida olenemata reaalsest asukohast. Mälumängu 
üldvõitja selgitamisel arvestati neljast mängust mängitud kolme pari-
ma mängu koha tulemusi. Esimese e-mälumängu üldarvestuse esikol-
mik: I koht - võistkond „Leidke paat!“; II koht - võistkond „Paplite“; 
III koht - võiskond „Karhel“

Oli esmane selline ettevõtmine, loodetavasti meeleolukas ning aitas 
eriolukorras veidigi meelt lahutada. Korraldajad tänavad kõiki osale-
jaid ja mängu küsimuste esitajaid.

LVL

Käesoleval aastal lõpetab Kiviõli 
Vene Kooli mulle väga südamelä-
hedane klass, kus on palju õpilasi, 
kes tunnevad malemängu aluseid. 
Nende seast tahaks märkida ära 
kolme maletajat, kes on olnud 
meiega kõik üheksa aastat oma 
koolielust. 

Diana Beljajeva oli nende seas, 
kellega me esmakordselt osale-
sime Euroopa meistrivõistlustel 
välkmales Montenegros, sõites 
läbi 11 riiki ja kolm pool tuhat 
kilomeetrit. Just siis ma sain aru, 
et meie noorte peale võib loota. 
Kümneaastased lapsed kannatasid 
välja kolmepäevase bussisõidu 
ja pikad kümnetunnised mängud. 
Isegi lühikeste puhkepauside ajal 
rannas luges Diana õpikut ja siis 
ütles: „Kasvan suureks, saan ha-

riduse ta toon siia puhkama ema 
ja venna!“ Diana on osalenud 
mitmetel vabariiklikel ja rahvus-
vahelistel turniiridel. Diana on ko-
husetundlik inimene, kes vajadusel 
osaleb edukalt ka kabeturniiridel. 

Leonid Nikitin on üks vähestest 
poistest, kes jätkas tegelemist ma-
lega isegi siis, kui häid tulemusi 
polnud ja teised jätsid maleõpin-
gud pooleli. Leonid viib iga asja 
lõpuni ja püüab teha seda maksi-
maalse tulemusega. Noormees on 
väga lahke ja osavõtlik, suudab 
leida ühist keelt nooremate klubi 
liikmetega. Ta on mitmeid kordi 
osalenud vabariiklikel ja rahvus- 
vahelistel turniiridel. Mitu aastat 
järjest osales Eesti koolideva-
helisel karikaturniiril, kus Kivi-
õli Vene Kooli oli peaaegu alati 

esimene. Leonid on esindanud 
meie valda ka kabeturniiridel. 
Sama põhjalikult suhtub ta ka  
õpingutesse. 

Ootamatult oma vanemate jaoks 
otsustas Jelizavetta Bitkova esime-
ses klassis hakata mängima malet. 
Just see laps pani mind uskuma, et 
minust võib saada hea laste treener. 
Jelizavetta tõi meie klubile esimese 
medali Eesti meistrivõistlustelt – 
pronksi. Peale seda hakkasid meis-
se tõsiselt suhtuma ka teised Eesti 
treenerid. Neljateistkümneaastase-
na sai Jelizavettast Eesti meister, 
ta on osalenud Eesti koondises 
Euroopa, maailma ja Euroopa 
meistrivõistlustel Montenegros, 
Horvaatias, Kreekas, Rumeenias, 
Tšehhis, Austrias, Venemaal, Lä-
tis, Leedus ja isegi Indias. Ta on 

saanud palju medaleid ja karikaid. 
Vaatamata raskustele on ta alati 
liikunud edasi, temas on iseloomu.  

Minu kallid maletajad, teie lah-
kute koolist, kuid loodan, et te ei 
unusta meie klubi. Olite ühek-
sa aastat osa minu elust. Jätkake 
õpinguid, ärge kaotage seda, mida 
olete juba saavutanud, ning liikuge 
edasi. Mina usun teisse ja ootan 
teid alati!

Ilusat teed kõigile lõpetajatele! 
Edu ja positiivi! Suur tänu vane-
matele toetuse ja arusaamise eest 
ning et olite meiega kõik need aas-
tad. Tänud õpetajatele koolivälise 
tegevuse toetuse eest.

Sergey Titov    
Maleklubi Lootus

Perekond Heinla.
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Tänasel päeval, kui eriolukord on 
kestnud juba kaks kuud ei ärata 
pealkiri, erilisest olukorrast meie 
riigis ja ühiskonnas enam väga 
suurt tähelepanu. Tavaliselt on kõik 
meie elus eriline vaid siis, kui see 
toimub väga harva või saame seda 
lugeda teatud lepingute osana nagu 
force majeure’i ehk vääramatu jõu-
na ning ei  pea ilmtingimata saama 
reaalseks sündmuseks meie maisel 
matkateel.

Lüganuse kiriku olemust peame 
mõistma kahe erineva tõlgendu-
sega. Esimene ja võibolla kõige 
kaugemale paistev tähendus sellele 
nimetusele tuleneb kirikuhoonest, 
mida see on kandnud mõninga-

te erinevustega juba peaaegu 800 
aastat. Teine ja pigem kohaliku 
tähendusega mõiste on Lüganuse 
kirik kui Eesti Evangeelse Luterli-
ku Kiriku kogudus, mis tõenäoliselt 
on teine seda kirikuhoonet  kasutav 
kogudus selle sakraalhoone ajaloos. 
Esimesed kasutajad ja ilmselt ka 
ehitajad olid katoliku kiriku liik-
med. 

Lüganuse kiriku eriolukord tä-
nasel päeval on  eriline olukorra  
mõlemas  tähenduses. Kogudus kui 
osa meie ühiskonnast ja riigist peab 
alluma pandeemiast seatud reeg-
litele ning kirikuhoone eriolukord 
on tingitud juba alanud fassaadi 
remondist, mis paistab kaugele ki-

riku ümber püstitatud tellingutega. 
Vaatamata nii inimeste kui ka ki-
rikuhoone ebatavalisest situatsioo-
nist, ei sega remonditöö ning ka 
erireeglite ajal elamine siiski kirik-
like talituste ning jumalateenistuste 
läbiviimist. Igasuguste olukordade 
ja reeglitega tuleb kohaneda ning 
seda julgustava teadmisega, et ühel 
päeval lõpeb pandeemia ja ka re-
monditööd peavad valmis saama. 

Loodame, et see eriolukord oma 
piirangutega aitab meile meelde 
tuletada kohustust nõrgemate abis-
tamisel.  Hakkame ehk rohkem 
mõtlema meie vanemate inimeste 
peale, kes oma elutööga on päran-
danud riigile ja ühiskonnale kõik 

Ilmselt on viimase paari kuu jook-
sul suur hulk piirkonna ettevõtjaid 
pidanud endalt küsima, kuidas 
edasi? Märtsis pidi näiteks nii 
mõnigi toitlustaja ajutiselt oma 
uksed sulgema ja need, kelle jaoks 
sulgemine mingil põhjusel polnud 
variant, pidid leidma viise, kuidas 
ettevõte elus püsiks. Kui Virumaa 
Koostöökogu liikmetega mai al-
guses juttu ajasime ja uurisime, 
kuidas keegi eriolukorra lahendas, 
selgus, et võimalusi oli rohkem kui 
üks.

„Keeruline on, aga eks me ole-
me ettevõtjana sitked ja paindlikud 
ja leidsime meile sobivad erila-
hendused. Müüsime kaasa kooke, 
pestot, pasteeti, mis osutus väga 
popiks,“ kirjeldab Hannes Prits 
Tulivee rannarestorani eriolukor-
ra-aegset tegutsemist ja leides po-
sitiivsena selle, et siseturismil või-
vad ees oodata head ajad ja suvises 
perspektiivis leitakse rannaresto-
ran isegi nüüd ehk paremini üles – 
inimesed otsivad uusi kohti, kuhu 
minna. Vaiksemat aega kasutati 
ära restorani ja ka kogu komplek-
si arendustegevusteks – täiendati 
Tulivee kompleksi Salapiirituse 
muuseumi püsikogu, võeti ette 
väiksemaid parandustöid ja tegel-
di restorani suvise menüü kokku 
panemisega, millest leiab ilmselt 
nii mõnegi üllatuse ka eriolukor-
ra-menüüst.

Toitlustusvaldkonna kiirrea-
geerija Pagarikoda OÜ-st Leelo 
Strauch, kes eriolukorra väljakuu-
lutamise päeval hakkas Lüganuse 
valla piires oma toodangut soo-
vijatele tasuta koju transportima, 
rõõmustab hetkel aga peamiselt 
selle üle, et on oma ettevõtte se-
nini hoidnud väga perekeskse ja 
selle ülesehitamisel hakkama saa-
nud targalt toimetades peamiselt 
omal jõul ilma suuremate laenu-
kohustusteta: „Kuna rendikulu ja 
töölisi ei ole ning transpordikulu 
on õnnestunud miinimumini viia, 
siis uksi kinni panema ei pea. See 
on peamine. Kojukanne töötas pä-
ris hästi. Nüüd on inimesed jälle 
ise liikuma hakanud, ilmad ilusa-
mad ja välikohviku saab nõuetele 
vastavalt nädalavahetuseti jälle 
avada.“ Positiivsena toob Leelo 
välja ka selle, et eriolukorra-aegse 
kojukande tulemusel tekkis talle 
juurde nii mõnigi püsiklient, kes 
tema olemasolust varem teadlik 
ei olnud. „Isegi nii väikses kohas 
nagu meil, 10–15 km raadiuses 
on võimalik veel kedagi üllatada, 
selle üle on küll hea meel,“ naerab 
Leelo ise. Sarnaselt Tuliveele loo-
dab ka Pagarikoda algaval hooajal 
siseturismile, kuna toitlustusteenu-
se pakkujale on suuremad suveüri-
tused, mida sel suvel eriolukorra-
järgsete piirangute tõttu ei toimu, 
olulisimaid sissetuleku allikaid.

Kiviõli Keemiatööstuse terri-
tooriumil toimetav Sigrid Välbe 
lõunabuff ee 5 kopikat kasutas aga 
eriolukorda maksimaalselt oma 
pere seltsis veetes ja isikliku sise-
kaemuse tarbeks: „Ettevõtjale, kes 
peab kogu aeg leidma tasakaalu 
töö ja pereelu vahel, kulus selli-
ne puhkeaeg igati ära. Saigi välja 
magada, lastega õppida, mõelda 
tuleviku peale.“ 5 kopika uksed on 
samuti taas avatud ning ka Sigrid 
on läinud seda teed, et hakkab li-
saks igapäevasele buff et-menüüle 
pakkuma oma tooteid ning seda ka 
sarnaselt Pagarikoda OÜ-le koju-
toimetamise teenusega. „Püüame 
pakkuda uusi tooteid jah – põ-
nevate marinaadidega grill-liha, 
suupistevaagnaid, kringleid. Ja 
igapäevast menüüd toimetame 
soovi korral samuti nii koju kui 
kontorisse.“

Hoolimata erinevatest lahendus-
test, saame kõigilt toitlustajatelt 
kinnitust, et kõigile soovijatele on 
nad jätkuvalt avatud ning tuleviku 
suhtes mõõdukalt optimistlikult 
meelestatud. „Eks ettevaatlik peab 
olema, olukorda ümber hindama, 
lootma, et nii kohalik elanik kui 
ka siseturist leiab meid ikka üles ja 
kasutab neid võimalusi, mida meil 
pakkuda on,“ võtab Sigrid kõigi 
toitlustusettevõtjate südamesoovi 
lühidalt kokku. Hannes Tuliveest 
lisab: „Küsimus on põhimõttes – 

meil kõigil on soov eriolukorrast 
väljuda, ettevõtja või mitte. Ja 
see, kuidas maksimaalselt taastada 
eriolukorra-eelne aeg on meie kõi-
gi käitumises natuke kinni. Telli 
kohalikku toitu, kui plaanid mi-
dagi ehitada – telli see ehitaja või 
elektriku töö täna. Me oleme selle 
sees kambaga ja kõrvalist abi minu 
hinnangul kuskilt loota ei ole, hak-
kama saamine on oma kätes.“ 

Seega Virumaa Koostöökogu 
omalt poolt julgustab samuti kü-
lastama kõiki kohalikke toitlus-
tusasutusi ja leidma tee ka teiste 
põnevate teenusepakkujate juurde, 
nii et elu Virumaa Südames seisma 
ei jääks. Meie piirkonna teenuse-
pakkujad leiate Virumaa Südame 
veebilehelt www.virumaasuda.ee

Tulivee rannarestoran – www.
tulivee.ee

Pagarikoda OÜ – Facebook: Pa-
garikoda OÜ

5 kopikat lõunabuff ee – Face-
book: 5 kopikat lõunabuff ee

Keit Lipp 
MTÜ Virumaa Koostöökogu

Ratastooliga loodusesse: 
soovitused maastikul liikumiseks
K oroonaviirus ja eriolukord on pannud inimesed hindama vabas 

õhus viibimist ja muutnud populaarseks looduskaunid kohad. 
Tänu kaasaegsetele abivahenditele ei pea ka liikumisraskustega ini-
mesed nelja seina vahele jääma. Kui aga ratastooliga pargis või täna-
val liikudes üldjuhul raskusi ei teki, siis maastikule sõitma minek eel-
dab mõningaid ettevalmistusi. Soovitusi selleks jagavad spetsialistid 
abivahendikeskusest Invaru.

Invaru tegevusterapeudi Kadri Lembergi sõnul on ratastooli puhul 
sarnaselt teistele liikumisabivahenditele esmatähtsateks omadusteks 
turvalisus ja funktsionaalsus – vahend peab võimaldama suuremat 
turvatunnet ja iseseisvust ega tohi liikumist takistada. Aktiivseid ra-
tastooli kasutajaid on Lembergi kinnitusel tänapäeval palju ning ratas-
toolist on liikumisraskuste korral palju abi aktiivse eluviisi säilitami-
sel. Nii näiteks on Invarut külastavate abivajajate hulgas palju neid, 
kes ratastooli võimalusi kasutades käivad kalal, tegelevad erinevate 
spordialadega, armastavad lihtsalt viibida looduses või on aktiivsed 
väliürituste külastajad. 

Invaru spetsialistide kinnitusel saab ka ratastooliga edukalt nautida 
looduses liikumist. „Konarlikumale maastikule minnes tuleks ratas-
tool aga ette valmistada ja hinnata objektiivselt ka enda võimeid,“ 
märgib Kadri Lemberg. 

MANUAALSET RATASTOOLI 
SAAB MAASTIKU JAOKS KOHANDADA
Invaru abivahenditehniku Heigo Harendi sõnul saab tänapäeval täius-
tada ratastooli ja lihtsustada maastikul liikumist erinevate lisadega. 
Levinud on probleem, et ratastooli väikesed esirattad kipuvad loo-
duses liikudes konarustesse kinni jääma. „Siin on muidugi abiks, kui 
kaasas on saatja, kes saab aidata ratastooli konarlikematest kohtadest 
üle. Samas aitab maastikul iseseisvat liikumist oluliselt lihtsustada 
spetsiaalne FreeWheel ratas, mis muudab manuaalse ratastooli n-ö 
kolmerattaliseks,“ räägib tehnik ja kirjeldab, et lisaratas kinnitub ra-
tastooli ette nii, et tõstab väikesed esirattad õhku.

Lisaratas muudab Harendi sõnul erineval pinnasel sõitmise oluliselt 
kergemaks, sealhulgas ka talvistes tingimustes. Lisaratast on võimalik 
kinnitada paljudele erinevatele ratastoolidele, mis on jäiga raamiga ja 
millel on üheosaline tugevdatud jalatugi.

Ka ratastooli lükkamise lihtsustamiseks on välja mõeldud elekt-
rimootoriga rataste lisavarustus, mis võimendab ratastooli kasutaja 
tõukamisjõudu. „See muudab tooli lükkamise lihtsamaks ja on hea 
abivahend pikkade vahemaade läbimisel või kui käte ja keha jõudlus 
ei ole enam nii hea,“ toob Harend välja.

Veel tuleks tehniku sõnul mõelda oma ratastooli rehvidele. „Kit-
saste rehvidega on maastikul raske liikuda, sest rattad vajuvad pinna-
sesse ja seetõttu tuleks loodusesse minnes valida sügavama mustriga 
laiemad rehvid, mis tagavad pehmemal pinnasel parema liikumisvõi-
me,“ räägib Harend ja lisab, et otstarbekas on kasutada eraldi rattaid 
õues ja toas liikumiseks.

SOOVITUSED LOODUSESSE MINEKUKS
Enne loodusesse minekut tuleks objektiivselt hinnata enda ja oma 
ratastooli võimekust. „Tuleb läbi mõelda, kas ratastooliga saadakse 
hakkama seal, kuhu plaanitakse minna. Külastades paiku, kus varem 
pole käinud, on vähemalt esimest korda hea minna koos kaaslasega, 
et vajadusel oleks abi käepärast võtta,“ räägib Kadri Lemberg. Ta li-
sab, et kindlasti peaks kaasas olema laetud telefon, et vajadusel abi 
kutsuda.

Elektriratastooliga loodusesse minnes peaks kindlasti meeles pida-
ma, et akud tuleb täis laadida. Samuti tuleks teada ratastooli tehnilisi 
andmeid, sest ratastooli põhja kõrgus võib seada maastikul liikumi-
sele omad piirangud. Nii elektrilise kui ka manuaalse ratastooliga ei 
tohiks abivahendiekspertide kinnitusel ohutuse huvides järskudel kal-
lakutel sõita. „Mõistlik on ratastooliga maastikul liikudes peale panna 
ka turvarihm. See kindlustab, et sõitja ei kuku konarusi ületades too-
list välja,“ lisab Lemberg. 

Maastikul liikudes on oluline jälgida ka kehaasendit, et tooli lükka-
misel kasutatavad liigesed – alates õlast lõpetades randmetega - liig-
set koormust ei saaks. Mäest üles sõites tuleks kallutada keharaskus 
ettepoole ning alla sõites vastupidi, kallutada keha tahapoole. Eriti 
pehmel pinnasel on iseseisvalt ratastooli väga raske tõugata, eriti liiva 
sees. „Rannas, kus laudtee on olemas, saab sellel väga edukalt liiku-
da, kuid liiva sisse ilma lisavarustuseta ratastooliga ei soovita minna. 
Kui aga ratastoolil on laiemad rehvid ja FreeWheel lisaratas, siis saab 
ka liivasel pinnal hakkama,“ märgib Lemberg. Neile, kes armastavad 
rannas käia, paneb terapeut veel südamele, et ratastooliga ei tohiks 
kindlasti soolasesse merevette sõita - merevesi rikub ratastooli ja pa-
neb selle metallist osad roostetama.

Kindlasti võiks pikemale sõidule minnes panna kätte kindad, et käsi 
säästa. Invaru spetsialistide kinnitusel kasutavad paljud ratastooliga 
sõitjad ka rattakindaid - oluline on see, et pöial ja nimetissõrm oleksid 
kaetud. Samuti soovitavad abivahendikeskuse spetsialistid võtta kaa-
sa keebi ootamatu vihma tarbeks ning sääsetõrje, et kiuslikud putukad 
looduse nautimist ei segaks. 

Abivahendikeskus Invaru

Lüganuse kirik eriolukorras

Eriolukorra erilised ja erinevad lahendused

Alates 8. maist saavad Kesk-
konnainvesteeringute Keskusest 
(KIK) toetust taotleda ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooniga liitu-
miseks, reoveemahuti paigaldami-
seks ja omapuhasti rajamiseks ka 
need eraisikud, kes elavad alla 
2000 tarbijaga reoveekogumisala-
del. Samuti pikeneb taotluste esi-
tamise tähtaeg üle 2000 tarbijaga 
reoveekogumisalade elanikele. 

KES SAAB 
TOETUST TAOTLEDA?
Toetusts saavad taotleda isikud, 
kelle majapidamine asub kesk-
konnaministri poolt kinnitatud 
reoveekogumisalal (nii üle kui 
ka alla 2000 tarbijaga reoveeko-
gumisalade elanikud). Seda saab 
kontrollida KIKi kodulehel olevast 
otsingumootorist.  

Samuti kinnistusraamatusse 
kantud kinnisasja või hoonestus-
õiguse füüsilisest isikust omanik, 
ühisomanik või kaasomanik. Olu-
line on silmas pidada, et taotlejale 
kuuluva kinnisasja või hoonestu-
sõiguse ühis- või kaasomanik ei 
tohi olla juriidiline isik.

MILLEKS TOETUST 

ANTAKSE?
Reoveekogumisaladel elamu 
ühendamiseks ühisveevärgi ja/või 
-kanalisatsiooniga või kogumis-
mahuti rajamiseks või ümberehi-
tamiseks ning alla 2000 tarbijaga 
reoveekogumisalal ka elamule 
omapuhasti rajamiseks või ümbe-
rehitamiseks. Kogumismahutitele 
ja omapuhastitele saab toetust kü-
sida piirkondadesse, kus puudub 
ühiskanalisatsioon ning kus on 
teada, et seda lähima viie aasta 
jooksul ei rajata. 

MILLEKS TOETUST EI ANTA?
Toetust ei anta elamusiseste torus-
tike ehitustööde, sh veemõõdusõl-
mede rajamiseks.

Samuti varasemalt teostatud 
tööde rahastamiseks. Ehitustöö-
dega ei tohi alustada enne otsuse 
kättesaamist.

Toetust ei saa ka hoonestama-
ta kinnistule torustiku rajamiseks 
ning pärast 21. maid 2018 ehitatud 
elamutega kinnistule vee- ja kana-
lisatsioonitorustiku, omapuhasti 
või kogumismahuti rajamiseks.

KUI SUUR ON TOETUS?
Toetuse suurus lähtub sarnaste ehi-

tustööde keskmisest maksumusest 
ning sõltub rajatava torustiku pik-
kusest. Toetuste summad jäävad 
vahemikku 1132-3792 eurot.

KUI KAUA SAAB TOETUST?
Projekti abikõlblikkuse perioodi 
lõpp, st kaevetööde tähtaeg ei tohi 
olla hiljem kui 31. august 2023. 
Seega on kõige hilisem aeg taot-
lust esitada, et jääks aega ka kae-
vetöödeks (eeldusel, et vooru eel-
arve pole varem täitunud) jaanuar 
2023. Vooru eelarve on 17 miljonit 
eurot, millest tänaseks on eelne-
vate rahastusotsusega kaetud ca 8 
miljonit eurot.

KUIDAS TAOTLEDA?
Taotleda on võimalik: 1) E-toetu-
se keskkonnas, 2) KIKi kodule-
hel avaldatud taotlusvormil, mida 
on võimalik saata KIKi e-posti 
(info@kik.ee) või posti teel (Narva 
mnt 7a, VI korrus, Tallinn). Samuti 
võib taotlust alates juunikuust täita 
KIKi Tallinna kontoris, kuid palu-
me sel juhul eelnevalt ette helista-
da telefonil 6 274 171.

Taotlemisel tuleb KIKile koos 
taotlusvormiga esitada vee-ette-
võtjalt küsitud liitumistingimused, 

mis sisaldavad liitumispunkti asu-
koha koordinaate ja selgitust, kas 
liitumisvõimalused on nii ühisvee-
värgi kui -kanalisatsiooniga.

Kogumismahuti või omapuhas-
ti rajamisel tuleb taotlusele lisada 
vee-ettevõtja või kohaliku oma-
valitsuse kinnitus ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni liitumisvõimaluse 
puudumise kohta viie aasta pers-
pektiivis.

Samuti tuleb esitada volikiri, kui 
toetust taotletakse volituse abil. 

Kavandatud tegevused tuleb 
ellu viia kuue kuu jooksul pärast 
positiivse otsuse saamist.

KUST LEIAB LISAINFOT?
Täpsed tingimused, juhised ja 

korduma kippuvad küsimused 
leiab KIKi kodulehelt siit. 

Lisainfot jagab KIKi projekti-
koordinaator Kadri Haamer (kadri.
haamer@kik.ee, 6 274 183).

Toetust anname Euroopa Liidu 
Ühtekuuluvusfondi vahenditest 
ning toetuse töötas välja Keskkon-
naministeerium. 

Veelgi enam eraisikuid saavad KIKist toetust 
vee- ja kanalisatsioonitaristu rajamiseks

selle, mis meil täna head on. Saa-
me ehk aru, et kõik saavad ükskord 
vanaks ja vajavad omakorda hoolt 
ning abi. Mida täna külvame, seda 
ka edaspidi lõigata saame. Kogu-
gem üheskoos häid tegusid oma 
elutee varasalve!

 Armas Lüganuse valla rahvas! 
Alates 10. maist on Lüganuse ki-
riku uksed taas valla ning järgides 
järjest leebemateks muutuvaid  
reegleid, võite julgesti tulla ning 
osa saada kõigest, mida Lüganu-
se Ristija Johannese kogudusel 
teile pakkuda on. Kutsun kõiki ka 
üles Lüganuse kirikut keerulis-
tel aegadel aitama ja annetusega 
toetama (arveldusarve Swedbank 
EE352200221010363095). 

Tõnis Tamm
Koguduse diakon
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Lüganuse valla kodanikel, kelle läheneb juubel 
(75, 80, 85, alates 90nest iga aasta) ja kes ei soovi 

avalikku õnnitlemist, tuleb sellest teatada  hilje-
malt sünnipäevakuu  alguses vallavalitsuse avalike 

suhete spetsialisti telefonil 332 5840 või e-posti 
aadressil viivian.pall@lyganuse.ee.

92
Niina Spaževa 01.05

Anna Chashchina 29.05

90
Margot Jaanimäe 24.05
Vassili Martõnov 29.05

85
Ivan Vasiliev 03.05

Nikolai Dunajev 16.05
Milvi Olju 20.05
Elvi Kirves 26.05
Aino Korm 28.05

80
Milvi Orro 02.05

Paul Juhanson 11.05
Ain Laur 20.05

Leila Estna 23.05
Galina Vassiljeva 24.05
Larissa Lukina 31.05

75
Aime-Maie Kobelik 01.05

Aleksei Gritsuk 01.05
Maie Beljajeva 03.05

Lii Remmak 21.05
Valentina Altsaar 25.05

Eha Tohver 30.05

Õnnitleme eakaid juubilare ja 
sünnipäevalapsi!

EELK Lüganuse 
Ristija Johannese 
kogudus
31.05 kell 11
Nelipüha missa, Leeripüha. 
Teenib piiskop Einar Soone    
Lüganuse kirik

07.06 kell 09.30
Kolmainupüha missa
Kiviõli kirik

07.06 kell 11
Kolmainupüha missa 
Lüganuse kirik

14.06 kell 11
2. pühapäev pärast nelipüha 
missa küüditamise aastapäeva. 
Leinapäev
Lüganuse kirik

21.06 
Lüganuse kalmistu surnuaiapü-
ha Mälestamisi võetakse vastu 
kalmistu väravas alates 10.00
Lüganuse kalmistu

24.06
Ristija Johannese sündimise 
püha Lüganuse koguduse 
nimepäev missa järel ühine 
kohvilaud
Lüganuse kirik

28.06 kell 11
4. pühapäev pärast nelipüha 
missa
Lüganuse kirik

05.07 kell 09.30
5. pühapäev pärast nelipüha 
missa
Kiviõli kirik

05.07 kell 11
5. pühapäev pärast nelipüha 
missa
Lüganuse kirik

KIRIKU KALENDER            


